ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗоб ш у г л я  № г о ь
г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций
на выполнение социально значимого проекта

«Мы из мира тишины»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»
и в целях реализации социально значимого проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета субсидии
в 2018 году на финансирование расходов, связанных с реализацией социально
значимого проекта «Мы из мира тишины» по направлению «Проведение социальных,
культурных реабилитационных мероприятий для инвалидов в целях развития
и реализации их творческого потенциала» (далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого проекта
«Мы из мира тишины» по направлению «Проведение социальных, культурных
реабилитационных мероприятий для инвалидов в целях развития и реализации их
творческого потенциала» (прилагается).

3. Отделу по делам инвалидов предоставить информацию о конкурсе в отдел
информационных технологий и защиты информации в течение пяти рабочих дней
со дня подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики Свердловской
области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих дней со дня
получения информации из отдела по делам инвалидов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра социальной политики Свердловской области Д.Р. Медведскую.

Министр

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз„ заказ № 5694. 11.2017 г

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от «Q^j» tX?_____2018 года № УЛ X)
«Об организации проведения конкурса некоммерческих
организаций на выполнение социально значимого проекта
«Мы из мира тишины»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта по направлению

«Проведение социальных, культурных реабилитационных мероприятий для инвалидов
в целях развития и реализации их творческого потенциала»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Название проекта: «Мы из мира тишины»

Цель проекта Задачи проекта
ч

Мероприятия
проекта

Значение целевых
показателей

Размер
субсидии

(руб.)

Сроки
реализации

проекта

Требования
к реализации проекта

1 2 3 г 4 5 6 7
Формирование
и развитие
социокультурных
инициатив у
инвалидов по
слуху

привлечение
инвалидов по слуху
к участию в
культурной жизни
общества

организация
ц, проведение
Международного
дня глухих

общее количество
участников
мероприятия не менее
250 человек
из не менее
5 муниципальных
образований
Свердловской области

300 000 до 01.12.
2018

1) обеспечение
исполнения проекта
кадрами необходимой
квалификации;
2) решение проблем,
актуальных для целевых
аудиторий проекта;
3) предусмотренные
проектом мероприятия
должны обеспечивать
достижение ожидаемых
результатов в

организация
и проведение
тематических
культурно-массовых

организация
и проведение
культурно-
массового

привлечение не менее
300 человек из числа
инвалидов по слуху,
не менее чем из 4-х

3

2 3 4
мероприятий мероприятия муниципальных

образований
Свердловской области

организация и
проведение
мастер-класса для
переводчиков
русского жестового
языка в сфере
профессионального
сопровождения
инвалидов по слуху

не менее
30 специалистов
из не менее
4-х муниципальных
образований
Свердловской области

организация
и проведение
встречи
выпускников
коррекционных
школ

не менее
100 участников из
числа инвалидов по
слуху, из не менее
4-х коррекционных
школ

организация
волонтерской работы
по сопровождению
инвалидов по слуху
и оказанию помощи

привлечение
к участию
волонтеров

не менее
15 волонтеров

создание условий
по обеспечению
беспрепятственного
доступа инвалидов к
информации в рамках
реализации проекта

привлечение
переводчиков
русского жестового
языка, имеющих
соответствующее
образование
и квалификацию,
для оказания услуг
по переводу

не менее
5-ти переводчиков
русского жестового
языка

установленный период
реализации;
4) расходы на
реализацию проекта
должны быть
экономически
обоснованными;
5) мероприятия,
предусмотренные
проектом, должны
соответствовать его
целям и задачам;
6) обеспечение
безопасности участников
проекта;
7) информационные
материалы,
полиграфическая
продукция,
видеоматериалы должны
содержать информацию
о подготовке их при
поддержке Министерства
социальной политики
Свердловской области;
8) при организации и
проведении массовых
культурно-
просветительных,
театрально-зрелищных,
физкультурных и
спортивных,
развлекательных и

4

1 2 3 4 5 6 7
с использованием
русского жестового
языка инвалидам
по слуху

других публичных
мероприятий, оказании
услуг создавать условия
для обеспечения
доступа инвалидов
из числа зрителей
к мероприятиям с учетом
особых
потребностей инвалидов,
с использованием
элементов физической
доступности
и доступных
информационных
устройств, средств и
систем для
предоставления
информации;
9) организацию и
проведение мероприятий
в местах массового
пребывания людей
осуществлять с учетом
комплекса мер по
обеспечению
антитеррористической
защищенности

освещение
информации
в СМИ или
интернет-ресурсах

не менее
2-х публикаций
(газетных статей,
интервью,
репортажей)

оформление фото-
или видеоотчета о
реализации проекта

фото- или видеоотчет
на CD-диске или
флеш-накопителе